
REPUBBLICA ITALIANA

D.D. n. 

R E G I O N E  S I C I L I A N A
UFFICIO DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA  REGIONALE

I L  C A P O  D E L L' U F F I C I O 

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTE le  leggi  regionali  29.12.1962,  n.28  e  10.4.1978,  n.2  e  successive  modificazioni  ed

integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008  n. 19 ed in particolare l’art. 2, comma 1;
VISTA la legge regionale 3 dicembre  2003 n. 20, art. 11;
VISTA la legge regionale n. 2 del 22/02/2023 "Legge di stabilità regionale 2023/2025";
VISTA la legge regionale n. 3 del 22 febbraio 2023, pubblicata sul Supplemento Ordinario della

GURS n.  9  del  1/3/2023  di  approvazione  del  Bilancio  di  previsione  della  Regione
Siciliana per il triennio 2023/2025;

VISTA la deliberazione n. 106 del 1 marzo 2023 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana
2023/2025.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni,  Allegato  4/1  -  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale,  Perimetro  sanitario  e  Piano degli
indicatori;

VISTO il  C.C.R.L.  dell'Area  della  dirigenza  per  il  triennio  giuridico-economico  2016-2018
pubblicato sulla G.U.R.S. n. 8, parte prima, del 18 febbraio 2022;

VISTE la legge 6 novembre 2012, n. 190 e successive modifiche e integrazioni  (disposizioni
per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica
amministrazione), il d.lgs. 14/03/2013, n. 33 (riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni)  e  s.m.i.  e  il  d.lgs.  n.  39  del  8/04/2013  (disposizioni  in  materia  di
inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e
presso gli enti privati in controllo pubblico);

VISTO il D.P.Reg. 16/04/2013, n. 62 ( Regolamento recante il codice di comportamento dei
dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del decreto legislativo 30/03/2001, n. 165);

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti della Regione siciliana e degli enti di cui
all'art. 1 della legge regionale 15/05/2000, n. 10, adottato ai sensi dell'art. 54, comma 5
del predetto d. lgs. n. 165/2001 e gli ulteriori codici di condotta e comportamento nello
stesso richiamati;

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT)
2023-2025  e  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  della  Regione
Siciliana 2023-2025, approvato con Deliberazione della Giunta regionale n.136 del 30
marzo 2023 e, in particolare la sezione 2.3 "Rischi corruttivi e trasparenza"; 

VISTO il  Regolamento  (UE)  2016/679,  "Regolamento  generale  sulla  protezione  dei  dati"
(GDPR), e la relativa deliberazione della Giunta regionale n. 483 del 29 novembre 2018
contenente le istruzioni operative e tecniche;

VISTO il D.P. n.112/Segr. Giunta del 19 agosto 2009, vistato dalla Ragioneria Centrale il 15
settembre 2009 ed annotato al n. 3618 con il quale è stata varata l’articolazione interna

cecilia.lombardo
Font monospazio
2400



REPUBBLICA ITALIANA

D.D. n. 

R E G I O N E  S I C I L I A N A
UFFICIO DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA  REGIONALE

I L  C A P O  D E L L' U F F I C I O 

dell’Ufficio  della  Segreteria  di  Giunta  in  relazione  alla  nuova  configurazione
istituzionale discendente dalla L.R. n. 19 del 16/12/2008 art. 2  comma 1;

VISTO il D.D. n. 1608 del 7 aprile 2017, vistato il 20 aprile 2017 dalla Ragioneria Centrale
della Presidenza delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica ed annotato al n. 175, con
il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro rep. 534 del 7 aprile 2017,
sottoscritto in pari data, di conferimento alla dott.ssa Eliana Roccella, dirigente di terza
fascia,  delle  funzioni  dirigenziali  di  coordinamento  e  responsabilità  ascritte  alla
“Struttura di Coordinamento n. 3” dal citato D.P. n. 112 Segr.Giunta del 19 agosto 2009,
per il periodo dal 1 aprile 2017 al 31 marzo 2020;

VISTO       il D.D. n. 2309 del 27 maggio 2020, vistato il 10 giugno 2020 dalla Ragioneria Centrale
della Presidenza delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica ed annotato al n. 522, con
il  quale è stato approvato l'Atto di Rinnovo Contrattuale,  sottoscritto tra le predette,
dott.ssa Buonisi e dott.ssa Roccella, in data 14 maggio 2020;

VISTO       il D.P. n. 298 del 10 febbraio 2021, vistato dalla Ragioneria Centrale il 3 marzo 2021 ed
annotato al n. 72, con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro rep.
526/gab del  10/02/2021,  sottoscritto  in  data  27/1/2021,  di  conferimento  alla  dott.ssa
Antonina Buonisi dell'incarico di Capo dell'Ufficio della Segreteria di Giunta;

VISTO l'Atto (rep. n. 729 del 9 marzo 2023, registrato al n. 531 dell'11 aprile 2023) sottoscritto
l'8 marzo 2023 di Rinnovo del contratto individuale di lavoro rep. 534 del 7 aprile 2017
e approvato con D.D. n.1608 del 7 aprile 2017 già rinnovato con Atto sottoscritto il 14
maggio 2020 approvato con D.D. n. 2309 del 27 maggio 2020, con il quale il  Capo
dell’Ufficio  della  Segreteria  di  Giunta  dott.ssa  Antonina  Buonisi  ha  rinnovato  il
conferimento alla dott.ssa Eliana Roccella, con decorrenza 1 gennaio 2023 sino al 31
dicembre 2025, delle funzioni dirigenziali di coordinamento e responsabilità inerenti le
competenze  previste  per  la  “Struttura  di  Coordinamento  n.  3”  dell’Ufficio  della
Segreteria di Giunta di cui al citato D.P. n.112 Segr.Giunta del 19 agosto 2009 - ;

VISTO il  contratto  sottoscritto  in  data  9 giugno 2023 tra  la  dott.ssa  Antonina  Buonisi  e  la
dott.ssa Eliana Roccella con il quale è stato rettificato ed integrato l'art. 5 dell'atto di
rinnovo contrattuale sottoscritto  l'8 marzo 2023

RITENUTO  di dovere approvare il citato atto contrattuale di rettifica/integrazione, che costituisce
parte  integrante del presente decreto, 

 DECRETA

ART. 1 E' approvato, parte integrante del presente decreto, il  contratto,  sottoscritto in data 9
giugno  2023  tra  il  Capo  dell’Ufficio  della  Segreteria  di  Giunta  dott.ssa  Antonina
Buonisi e la dott.ssa Eliana Roccella dirigente di III fascia, con il quale viene rettificato
ed integrato l'art. 5 del contratto sottoscritto l'8 marzo 2023, (rep. n. 729 del 9 marzo
2023 registrato al n. 531 dell'11 aprile 2023)  con il quale il Capo dell’Ufficio della
Segreteria di Giunta dott.ssa Antonina Buonisi ha rinnovato il conferimento alla dott.ssa

cecilia.lombardo
Font monospazio
2400



REPUBBLICA ITALIANA

D.D. n. 

R E G I O N E  S I C I L I A N A
UFFICIO DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA  REGIONALE

I L  C A P O  D E L L' U F F I C I O 

Eliana  Roccella,  con  decorrenza  1  gennaio  2023  sino  al  31  dicembre  2025,  delle
funzioni dirigenziali di coordinamento e responsabilità inerenti le competenze previste
per la “Struttura di Coordinamento n. 3” dell’Ufficio della Segreteria di Giunta di cui al
citato D.P. n.112 Segr.Giunta del 19 agosto 2009;

ART. 2 Il presente decreto, ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9, sarà
trasmesso per la registrazione alla competente Ragioneria centrale per la Presidenza, le
Autonomie locali e la  Funzione pubblica della Regione siciliana e pubblicato nel sito
web istituzionale dell'Amministrazione regionale,  ai sensi dell'art. 68, comma 5, della
legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, come modificato dall'art. 98, comma 6, della l.r. 7
maggio 2015, n. 9.

Palermo, 

             Il Capo dell’Ufficio
                                                   Antonina Buonisi

cecilia.lombardo
Font monospazio
2400

cecilia.lombardo
Font monospazio
09 giugno 2023


	Il Capo dell’Ufficio
	Antonina Buonisi

		2023-06-09T13:02:20+0200
	ANTONINA BUONISI




